
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 165  del 22/11/2013 

 
 
OGGETTO: RINNOVO POLIZZA RCT/O. ATTO DI INDIRIZZO. 
 

L’anno duemilatredici, il giorno 22  del mese di Novembre , con inizio alle ore 11:45; 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
 
PREMESSO: 
che con la Compagnia Assicuratrice Milano – Div. La Previdente - questo Ente ha, da 
anni, stipulato polizze assicurative concernenti la Tutela Legale e gli Infortuni degli 
Amministratori nonché la RCT/RCO del Comune  
che, in particolar modo, la Polizza Assicurativa RCT/O, verrà a scadere in data 
31.12.2013; 
DATO ATTO che tale tipo di copertura assicurativa è del tutto indispensabile per garantire 
i rischi, soprattutto gravi, cui il Comune può andare incontro per accadimenti sul territorio 
che ad esso potrebbero attribuirsi; 
DATO ATTO, ALTRESI’, che questa Amministrazione si avvale del Broker Assidea & 
Delta s.r.l. incaricato di prestare il servizio di consulenza, assistenza e gestione del 
programma  assicurativo, e dei servizi precontrattuali dell’Ente; 
RITENUTO, pertanto, di dover individuare, mediante una idonea procedura di gara, altra 
Società di Assicurazioni con la quale sottoscrivere analoga polizza, già a partire dalla 
scadenza di quella in atto; 
VISTO il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
PRESO ATTO che il presente provvedimento non necessità del parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.lgs 267/2000 in quanto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 
VISTO il D.lgs n. 167/2000 – T.U.E.L.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 
 

DELIBERA 
per le motivazioni di cui in narrativa che qui debbono intendersi richiamate in toto al fine di 
costituire parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
 
1. DI DARE INDIRIZZO al Funzionario del Settore Affari Generali per l’espletamento degli 
atti necessari per il rinnovo della polizza di Assicurazione RCT/O del Comune di 
Castellana Grotte, previo esperimento delle procedure di scelta del contraente prescritte 
dalla legge prodromiche ad un affidamento del servizio medesimo; 
2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non necessità del parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.lgs 267/2000 in quanto non comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 
3. DI DICHIARARE la  presente  deliberazione  immediatamente eseguibile  ai  sensi  
dell'art.  134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Eseguita revisione finale 
         Il redattore 

     u.s./g.c. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte, 141/11/2013 
 

 
Il Responsabile del Servizio f.f. 

f.to Dott.ssa Adriana L.F. Mazzarisi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1658 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

02/12/2013 al 17/12/2013. 

Castellana Grotte, 02 dicembre 2013 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 22/11/2013 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 02 dicembre 2013 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




